

4. MEDICIONES Y PRESUPUESTO

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 DERRIBOS									
SUBCAPÍTULO 01.01 REVESTIMIENTOS									
APARTADO 01.01.01 REVESTIMIENTOS CONTINUOS									
01.01.01.01	m2 PICADO GUARN.YESO VERT.A MANO								
	Picado de guarnecidos de yeso en paramentos verticales, por medios manuales, eliminándolos en su totalidad y dejando la fábrica soporte al descubierto, para su posterior revestimiento, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.								
	Pasillo	1	5,60		2,70	15,12			
		1	2,80		2,70	7,56			
							22,68	7,18	162,84
01.01.01.02	m2 LEVANTADO DE ALICATADO								
	Levantado de alicatado en paramentos verticales, por medios manuales, eliminándolos en su totalidad y dejando la fábrica soporte al descubierto, para su posterior revestimiento, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.								
	Aseo 1	1	7,72		2,70	20,84			
	Aseo 2	1	5,00		2,70	13,50			
	Cocina	1	9,66		2,70	26,08			
							60,42	7,18	433,82
TOTAL APARTADO 01.01.01 REVESTIMIENTOS CONTINUOS.....									596,66
APARTADO 01.01.02 FALSOS TECHOS									
01.01.02.01	m2 DEMOL.F.TECHO CONT.ESCAYOLA								
	Demolición de falsos techos continuos de placas de escayola, yeso, corcho o material similar, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.								
	Aseos	1	3,27	1,00		3,27			
		1	1,42	1,00		1,42			
	Cocina	1	5,82	1,00		5,82			
	Paso	1	6,90	1,00		6,90			
							17,41	2,87	49,97
TOTAL APARTADO 01.01.02 FALSOS TECHOS									49,97
TOTAL SUBCAPÍTULO 01.01 REVESTIMIENTOS									646,63

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 01.02 FÁBRICAS Y DIVISIONES									
APARTADO 01.02.01 TABIQUERÍAS									
01.02.01.01	m2 DEMOL.TABIQUE LAD.HUECO SENC.								
	Demolición de tabiques de ladrillo hueco sencillo, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.								
	Aseo	1	1,60		2,70	4,32			
	Cocina	1	0,70		2,70	1,89			
							6,21	3,59	22,29
	TOTAL APARTADO 01.02.01 TABIQUERÍAS								22,29
APARTADO 01.02.02 VARIOS									
01.02.02.01	m. DEMOLICIÓN DE MOSTRADOR								
	Demolición de mostrador por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
	Hueco discapacitados	1	0,70			0,70			
							0,70	50,05	35,04
	TOTAL APARTADO 01.02.02 VARIOS								35,04
	TOTAL SUBCAPÍTULO 01.02 FÁBRICAS Y DIVISIONES.....								57,33
SUBCAPÍTULO 01.03 INSTALACIONES									
APARTADO 01.03.01 ELECTRICIDAD									
01.03.01.01	ud LEVANT.MECANISMOS ELÉCTRICOS								
	Levantado de mecanismos eléctricos por medios manuales, con o sin recuperación de los mismos, para su reposición o sustitución después de otros trabajos, incluso desconexiones y limpieza, y p.p. de desmontaje de cajas empotradas, si fuese preciso, y medios auxiliares.								
	Aseos	4				4,00			
	Cocina	7				7,00			
	Paso	2				2,00			
							13,00	1,69	21,97
01.03.01.02	ud LEVANT.APARATOS DE ILUMINACIÓN								
	Levantado de aparatos de iluminación por medios manuales, con o sin recuperación de los mismos, para su reposición o sustitución después de otros trabajos, incluso desconexiones y limpieza, y p.p. de medios auxiliares.								
	Aseos	2				2,00			
	Cocina	1				1,00			
	Paso	1				1,00			
							4,00	1,69	6,76
	TOTAL APARTADO 01.03.01 ELECTRICIDAD.....								28,73
	TOTAL SUBCAPÍTULO 01.03 INSTALACIONES								28,73

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 01.04 CARPINTERÍA Y CERRAJERÍA									
APARTADO 01.04.01 METÁLICA									
01.04.01.01	m2 LEVANTADO REJAS EN MUROS A MANO								
	Levantado de rejas de cerrajería en muros, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
	Reja acceso	1	1,60		2,70	4,32			
							4,32	3,09	13,35
01.04.01.02	m2 LEVANT.CARP. MET.EN MUROS A MANO								
	Levantado de carpintería metálica, en cualquier tipo de muros, incluidos cercos, hojas y accesorios, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.								
	Puerta entrada	1	1,40		2,70	3,78			
							3,78	3,68	13,91
TOTAL APARTADO 01.04.01 METÁLICA.....									27,26
APARTADO 01.04.02 MADERA									
01.04.02.01	m2 LEVANT.CARP.EN TABIQUES MANO								
	Levantado de carpintería de cualquier tipo en tabiques, incluidos cercos, hojas y accesorios, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
	Aseos	2	0,70		2,10	2,94			
							2,94	5,28	15,52
TOTAL APARTADO 01.04.02 MADERA.....									15,52
TOTAL SUBCAPÍTULO 01.04 CARPINTERÍA Y CERRAJERÍA.....									42,78
SUBCAPÍTULO 01.05 PAVIMENTOS Y SOLERAS									
APARTADO 01.05.01 SOLADOS Y PAVIMENTOS									
01.05.01.01	m2 DEMOL.SOLADO BALDOSAS A MANO								
	Demolición de pavimentos de baldosas hidráulicas, de terrazo, cerámicas o de gres, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
	Aseos	1	3,27	1,00		3,27			
		1	1,42	1,00		1,42			
	Cocina	1	5,82	1,00		5,82			
	Paso	1	6,90	1,00		6,90			
							17,41	3,95	68,77
TOTAL APARTADO 01.05.01 SOLADOS Y PAVIMENTOS									68,77
TOTAL SUBCAPÍTULO 01.05 PAVIMENTOS Y SOLERAS									68,77

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 01.06 ESTRUCTURA Y CIMENTACIÓN									
APARTADO 01.06.01 CIMENTACIONES									
01.06.01.01	m3 DEM.LOSAS CIMENT.H.A. A MÁQUINA								
	Demolición de losas continuas de cimentación, de hormigón armado, con retro-pala con martillo rompedor, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
	Huecos saneam	1	1,50	0,40	0,40	0,24			
		1	0,80	0,50	0,40	0,16			
		2	0,50	0,50	0,40	0,20			
							0,60	23,86	14,32
TOTAL APARTADO 01.06.01 CIMENTACIONES									14,32
TOTAL SUBCAPÍTULO 01.06 ESTRUCTURA Y CIMENTACIÓN ...									14,32
TOTAL CAPÍTULO 01 DERRIBOS.....									858,56

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 SANEAMIENTO									
02.01	u ARQUETA DE PVC DE 50X50 CM. EMBE								
	ARQUETA DE PVC DE 50X50 cm., DE PASO, PARA EMBEBER EN LOSA DE CIMENTACION, / FIJACION A ARMADURAS, TAPA DE PVC Y CONEXION DE TUBOS DE ENTRADA Y SALIDA ASI COMO P.P DE SUPLEMENTOS O ALARGADERAS ; CONSTRUIDO SEGUN NTE/ISS-51. MEDIDA LA UNIDAD TERMINADA.								
	Nueva	1				1,00			
							1,00	57,41	57,41
02.02	m COLECTOR ENTERRADO,TUBERIA PRES.PVC. DIAM.NOMINAL 50MM								
	DE COLECTOR ENTERRADO DE TUBERIA PRESION DE PVC. 4 kg/cm2. DE 50 mm. DE DIAMETRO NOMINAL, COLOCADO SOBRE LECHO DE ARENA DE 10 cm. DE ESPESOR, INCLUSO P.P. DE PIEZAS ESPECIALES, EXCAVACION ENTIERRAS Y TRANSPORTE DE TIERRAS SOBRANTES A VERTEDERO. MEDIDO ENTRE EJES DE ARQUETAS.								
	Aseos	1	1,46			1,46			
		1	0,50			0,50			
	Cocina	1	4,56			4,56			
	Barra	1	5,34			5,34			
							11,86	7,75	91,92
02.03	m COLECTOR ENTERRADO,TUBERIA PRES.PVC. DIAM.NOMINAL 125MM								
	DE COLECTOR ENTERRADO DE TUBERIA PRESION DE PVC. 4 kg/cm2. DE 125 mm. DE DIAMETRO NOMINAL, COLOCADO SOBRE LECHO DE ARENA DE 10 cm. DE ESPESOR, INCLUSO P.P. DE PIEZAS ESPECIALES, EXCAVACION ENTIERRAS Y TRANSPORTE DE TIERRAS SOBRANTES A VERTEDERO. MEDIDO ENTRE EJES DE ARQUETAS.								
	Conexión acom	1	2,60			2,60			
	Interior	1	1,70			1,70			
	Mangueton	2	1,45			2,90			
							7,20	13,98	100,66
TOTAL CAPÍTULO 02 SANEAMIENTO.....									249,99

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 ESTRUCTURAS									
03.01	m3 LOSA HORMIGON HA-25 COMPLE ARMAD ENCOF								
	M3 DE HORMIGON HA-25/B/20/IIa EN LOSAS, CON ARIDO RODADO DE DIAMETRO MAXIMO 20 mm., CEMENTO CEM II/A-L32.5 Y CONSISTENCIA BLANDA; ELABORADO, TRANSPORTADO Y PUESTO EN OBRA, INCLUSO P.P. DE LIMPIEZA DE FONDOS, VIBRADO, CURADO, PASOS DE TUBERIA, RESERVAS NECESARIAS Y EJECUCION DE JUNTAS Y BERENJENO PARA FORMACION DE GOTERON; INCLUSO ARMADURAS LONGITUDINALES Y TRANSVERSALES CON ACERO EN BARRAS CORRUGADAS B 500 S, CON CORTE, LABRADO, COLOCACION Y P.P. DE ATADO CON ALAMBRE RECOCIDO Y SEPARADORES, ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE FONDOS Y LATERALES, APEOS, Y LIMPIEZA; CONSTRUIDO SEGUN EHE Y NTE/EH. MEDIDO EL VOLUMEN TEORICO EJECUTADO, DESCONTANDO HUECOS MAYORES DE 0.25 m2.								
	Rampa acceso	1	0,95	0,25	0,10	0,02			
							0,02	1.308,12	26,16
	TOTAL CAPÍTULO 03 ESTRUCTURAS								26,16

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 04 ALBAÑILERÍA									
04.02	m2 HOJA EXT. CERRAM.CITARA LAD. PERFORADO								
	DE HOJA EXTERIOR DE CERRAMIENTO CON CITARA DE LADRILLO PERFORADO DE 10 cm., RECIBIDO CON MORTERO M-4 (1:6) CON PLASTIFICANTE, IN/ FORMACION DE MOCHETAS CON LADRILLO PERFORADO DE 10 cm., FORMACION DE CARGADEROS CON VIGUETAS DE HORMIGON PRETENSADO Y/O ARCOS CON FORMEROS, COBIJADO DE CAMARA EN ASIENTO DE VENTANAS Y EMPARCHADO DE PILARES; CONSTRUIDA SEGUN NORMA NBE-FL90 Y RL-88. MEDIDA A CINTA CORRIDA EN COMPENSACION DE FORMACION DE MOCHETAS Y DINTELES.								
	Zona de oficina								
	Planta baja								
	Aseos	1	7,35		3,55	26,09			
		1	5,05		3,55	17,93			
		1	10,00		3,55	35,50			
		1	14,00		3,55	49,70			
		1	4,80		3,55	17,04			
	Planta alta								
	Aseos	1	5,30		3,83	20,30			
		1	5,05		4,35	21,97			
		1	9,30		4,87	45,29			
							233,82	10,79	2.522,92
04.03	m2 TABICON DE L. HUECO DOBLE 7 CMS								
	DE TABICON DE LADRILLO HUECO DOBLE DE 7 CMS. DE ESPESOR RECIBIDO CON MORTERO M-4 (1:6) CON PLASTIFICANTE, IN/ ULTIMA HILADA RECIBIDA CON PASTA DE YESO, CONSTRUIDO SEGUN NTE/PTL. MEDIDO A CINTA CORRIDA EN COMPENSACION DE RECIBIDO DE PREMARCO.								
	Aseo	1	1,45		2,70	3,92			
	Hueco cocina	1	0,70		0,50	0,35			
	Puerta cocina	1	0,30		2,70	0,81			
							5,08	9,61	48,82
04.04	ud AYUDAS DE ALBAÑIL. A FONTAN.+DESAGUES PARA BAR								
	AYUDAS DE ALBAÑILERIA A INSTALACION DE FONTANERIA Y DESAGÜES PARA COCINA Y ASEOS EN BAR (i/ ZONAS COMUNES), COMPRENDIENDO: APERTURA DE REGOLAS, CALOS DE FORJADOS CON BROCA HUECA, RECIBIDO DE TUBERIAS, RECIBIDO DE APARATOS SANITARIOS Y PEQUEÑO MATERIAL. MEDIDA LA UNIDAD REALIZADA.								
	Aseos, cocina y común	1				1,00			
							1,00	64,25	64,25
04.05	ud AYUDAS DE ALBAÑIL. A ELECTRIC. PARA BAR								
	AYUDAS DE ALBAÑILERIA A INSTALACION ELECTRICA Y CPI, PARA BAR Y P.P DE ZONAS COMUNES, COMPRENDIENDO: APERTURA DE REGOLAS, CALOS DE MUROS O FORJADOS, RECIBIDO DE TUBERIAS Y CAJILLOS, Y PEQUEÑO MATERIAL. MEDIDA LA UNIDAD REALIZADA.								
	Aseos, cocina y común	1				1,00			
							1,00	192,76	192,76
04.06	ud AYUDA DE ALBAÑILERIA INST CONTRA INCENDIOS PARA BAR								
	UD DE AYUDA DE ALBAÑILERIA A LA INSTALACION DE PROTECCION CONTRA INCENDIOS PARA BAR, INCLUYENDO APERTURA DE REGOLAS, COLOCACION DE CAJAS, FIJACION DE TUBERIAS, FIJACION DE APARATOS, CONEXIONES ELECTRICAS, PEQUEÑO MATERIAL Y MEDIOS NECESARIOS PARA LA EJECUCION DE ESTOS TRABAJOS. MEDIDA LA UNIDAD TERMINADA.								
	Aseos, cocina y común	1				1,00			
							1,00	38,55	38,55

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04.07	m2 RECIBIDO DE PREMARCOS CARP. MAD. DE RECIBIDO DE PREMARCOS DE CARPINTERIA DE MADERA EN VENTANAS O PUERTAS, CON MORTERO M-40 (1:6), INCLUSO APERTURA DE HUECOS PARA GARRAS. MEDIDO SEGUN LA MEDICION DE LA CARPINTERIA.								
	Aseos	2	0,80		2,10	3,36			
	Cocina	1	0,70		2,10	1,47			
							4,83	7,71	37,24
04.08	m2 RECIBIDO DE CERRAJERIA DE RECIBIDO CERRAJERIA EN VENTANAS, PUERTAS Y BALCONES CON MORTERO M-40 (1:6), INCLUSO APERTURA DE HUECOS PARA GARRAS, INCLUSO NIVELACIÓN PREVIA. MEDIDO SEGUN LA MEDICION DE LA CARPINTERIA.								
	Reja acceso	1	1,60		2,70	4,32			
	Puerta entrada	1	1,40		2,70	3,78			
							8,10	7,71	62,45
	TOTAL CAPÍTULO 04 ALBAÑILERIA.....								2.966,99

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 05 INSTALACION DE FONTANERIA Y DESAGUES									
05.01	ud INST. FONT., ASEO/LAV+INO+URINARIO								
	INSTALACION, EN ASEO, DE RED PARA AGUA FRIA Y CALIENTE CON TUBERIA DE COBRE HOMOLOGADA, DE DIAMETROS EXPRESADOS EN PLANOS Y 1 mm. DE PARED, CON TOMAS PARA: LAVABO, INODORO Y URINARIO ; IN/ CALORIFUGADO DE TUBERIA CON COQUILLA AISLANTE Y P.P. DE RED INTERIOR DE TUBERIAS POR ZONAS COMUNES ASI COMO LLAVES DE CORTE, PIEZAS ESPECIALES, GRAPAS Y PEQUEÑO MATERIAL; CONSTRUIDO S/ NTE/IFC-19-21. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA Y PROBADA.								
	Aseos	2				2,00			
							2,00	289,63	579,26
05.02	ud INST. DESAG. ASEO /LAV+INO+URINARIO								
	INSTALACION EN ASEO, DE RED DE DESAGÜES CON TUBERIA HOMOLOGADA DE PVC, DE DIAMETROS EXPRESADOS EN PLANOS Y 3,2 mm. DE PARED, CON DESAGÜE PARA: LAVABO, INODOROS Y URINARIO ; IN/ PIEZAS ESPECIALES, BOTE SIFONICO DE 110 mm. DE DIAMETRO CON TAPA DE ACERO INOXIDABLE Y CONEXION A BAJANTE O RED COLGADA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.								
	Aseos	2				2,00			
							2,00	81,18	162,36
05.03	ud INST. FONT., COCINA								
	INSTALACION, EN COCINA, DE RED PARA AGUA FRIA Y CALIENTE CON TUBERIA DE COBRE HOMOLOGADA, DE DIAMETROS EXPRESADOS EN PLANOS Y 1 mm. DE PARED, CON TOMAS PARA:FREGADERO, LAVAVAJILLAS; IN/ CALORIFUGADO DE TUBERIA CON COQUILLA AISLANTE Y P.P. DE RED INTERIOR DE TUBERIAS POR ZONAS COMUNES ASI COMO LLAVES DE CORTE, PIEZAS ESPECIALES, GRAPAS Y PEQUEÑO MATERIAL; CONSTRUIDO S/ NTE/IFC-19-21. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA Y PROBADA.								
	Cocina	1				1,00			
	Barra	1				1,00			
							2,00	96,78	193,56
05.04	ud INST. DESAG. COCINA								
	INSTALACION EN COCINA, DE RED DE DESAGÜES CON TUBERIA HOMOLOGADA DE PVC, DE DIAMETROS EXPRESADOS EN PLANOS Y 3,2 mm. DE PARED, CON DESAGÜE PARA: FREGADERO; IN/ PIEZAS ESPECIALES, BOTE SIFONICO DE 110 mm. DE DIAMETRO CON TAPA DE ACERO INOXIDABLE Y CONEXION A BAJANTE O RED COLGADA, IN/ PARTE PROPORCIONAL DE BAJANTE Y RED COLGADA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.								
	Cocina	1				1,00			
	Barra	1				1,00			
							2,00	69,13	138,26
TOTAL CAPÍTULO 05 INSTALACION DE FONTANERIA Y DESAGUES									1.073,44

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 06 APARATOS SANITARIOS Y GRIFERIA									
06.01	ud INODORO TANQUE BAJO, PORCELANA V								
	DE INODORO DE TANQUE BAJO, DE PORCELANA VITRIFICADA DE COLOR BLANCO, FORMADO POR TAZA CON SALIDA VERTICAL, TANQUE CON TAPA, JUEGO DE MECANISMOS, TORNILLOS DE FIJACION, ASIENTO Y TAPA Y LLAVE DE REGULACION, INSTALADO SEGUN NTE/IFF-30 E ISS-34, INCLUSO COLOCACION Y SELLADO. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA. (Modelo Dama Senso compacto o similar)								
	Aseo 1	1				1,00			
	Aseo 2	1				1,00			
							2,00	136,36	272,72
06.02	ud LAV.56x47 S.NORM. ENCIMERA								
	LAVABO DE PORCELANA VITRIFICADA EN COLOR, DE 56X47 CM., PARA COLOCAR EMPOTRADO EN ENCIMERA DE MÁRMOL O EQUIVALENTE (INCLUIDA, INCLUSO VÁLVULA DE DESAGÜE DE 32 MM., LLAVES DE ESCUADRA DE 1/2" CROMADAS, Y LA TIGUILLOS FLEXIBLES DE 20 CM. Y DE 1/2", INSTALADO Y FUNCIONANDO. (Modelo Dama Senso compacto o similar)								
	Aseo 1	1				1,00			
	Aseo 2	1				1,00			
							2,00	52,68	105,36
06.03	ud URITO DOMÉSTICO G.TEMPOR.BLANCO								
	URITO DOMÉSTICO DE PORCELANA VITRIFICADA BLANCO, DOTADO DE TAPA LACADA, Y COLOCADO MEDIANTE ANCLAJES DE FIJACIÓN A LA PARED, CON SIFÓN INCORPORADO AL APARATO, MANGUITO Y ENCHUFE DE UNIÓN, INSTALADO CON GRIFO TEMPORIZADOR PARA URINARIOS, INCLUSO ENLACE DE 1/2" Y LLAVE DE ESCUADRA DE 1/2" CROMADA, FUNCIONANDO.								
	Aseo 1	1				1,00			
							1,00	129,30	129,30
06.04	ud EQUIPO GRIFERIA LAVABO MONOMANDO								
	DE EQUIPO DE GRIFERIA MONOMANDO PARA LAVABO, DE LATON CROMADO DE PRIMERA CALIDAD, MEZCLADOR CON AIREADOR, DESAGUE Y REBOSADERO, ENLACES DE ALIMENTACION FLEXIBLES, Y LLAVES DE REGULACION, CONSTRUIDO SEGUN NTE/IFC E INSTRUCCIONES DEL FABRICANTE. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.								
	Aseo 1	1				1,00			
	Aseo 2	1				1,00			
							2,00	19,92	39,84
06.05	ud TERMO ELÉCTRICO 50 L.								
	TERMO ELÉCTRICO DE 50 L., VILÁMPARA DE CONTROL, TERMÓMETRO, TERMOSTATO EXTERIOR REGULABLE DE 35° A 60°, VÁLVULA DE SEGURIDAD INSTALADO CON LLAVES DE CORTE Y LA TIGUILLOS, SIN INCLUIR CONEXIÓN ELÉCTRICA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.								
	Cocina	1				1,00			
							1,00	128,28	128,28
TOTAL CAPÍTULO 06 APARATOS SANITARIOS Y GRIFERIA.....									675,50

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 07 INSTALACION DE ELECTRICIDAD									
07.01	u CUADRO DE MANDO Y PROTECCION								
	CUADRO DE MANDO Y PROTECCIÓN ELECTRIFICACIÓN MEDIA, FORMADO POR CAJA DE DOBLE AISLAMIENTO DE EMPOTRAR CON PUERTA, DE 25 ELEMENTOS, PERFIL OMEGA, EMBARRADO DE PROTECCIÓN, INTERRUPTOR GENERAL AUTOMÁTICO DE CORTE OMNIPOLA, INTERRUPTORES AUTOMÁTICOS DIFERENCIALES CADA 5 CIRCUITOS, Y PÍAS PARA CADA CIRCUITO SEGUN ESQUEMA UNIFILAR Y MEMORIA TÉCNICA. TOTALMENTE INSTALADO, INCLUYENDO CABLEADO Y CONEXIONADO. SEGÚN REBT 2002. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.								
		1				1,00			
							1,00	738,94	738,94
07.02	u PUNTO DE LUZ SENCILLO EMPOTRADO								
	DE PUNTO DE LUZ SENCILLO INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE 1.5 mm2. DE SECCION NOMINAL, EMPOTRADO Y AISLADO CON TUBO DE PVC. FLEXIBLE DE 16 mm. DE DIAMETRO, INCLUSO MECANISMOS NIESSEN STYLO EMPOTRADOS Y P.P. DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-43 Y 48 Y REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.								
	ZONA DE OFICINA								
	Planta baja								
	Aseo 3	3				3,00			
	Cuarto de limpieza	1				1,00			
	Aseo de minusvalidos	1				1,00			
	Vestuario	1				1,00			
	Planta alta								
	Oficio	1				1,00			
	Cuarto de limpieza	1				1,00			
	Aseo 1	1				1,00			
	Aseo 2	2				2,00			
							11,00	10,84	119,24
07.03	ud PUNTO DE LUZ SENCILLO MULTIPLE, MONTAJE S								
	DE PUNTO DE LUZ SENCILLO MULTIPLE (hasta 6 luminarias), EN MONTAJE SUPERFICIAL, INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE 1.5 mm2. DE SECCION NOMINAL, AISLADO CON TUBO DE PVC. RIGIDO DE 13 mm. DE DIAMETRO Y 1mm. DE PARED, INTERRUPTOR DE CORTE BIPOLAR, FORMADO POR CAJA ESTANCA, MECANISMO Y TAPA ARTICULADA, COLOCADO CON PRENSA ESTOPAS, MUELLES DE ACERO INOXIDABLE Y CONOS, INCLUSO CAJAS DE CONEXIONES, GRAPA, CIRCUITO DISTRIBUCION Y CONEXIONES; CONSTRUIDO SEGUN REBT. MEDIDA LA UNIDA INSTALADA.								
	Paso	1				1,00			
	Barra	1				1,00			
	Cocina	1				1,00			
	Sala	1				1,00			
							4,00	87,46	349,84
07.04	ud TOMA CORRIENTE MONTAJE SUPERFICI 16A								
	DE TOMA DE CORRIENTE EN MONTAJE SUPERFICIAL DE 16 A. CON PUESTA A TIERRA, INSTALADA CON CABLE DE COBRE DE 2.5 mm2. DE SECCION NOMINAL, AISLADO CON TUBO DE PVC. RIGIDO DE 13mm. DE DIAMETRO Y 1 mm. DE PARED, TOMA DE CORRIENTE FORMADA POR CAJA ESTANCA, MECANISMO Y TAPA ARTICULADA, COLOCADO CON PRENSA ESTOPAS, MUELLES DE ACERO INOXIDABLE Y CONOS, INCLUSO CAJAS DE CONEXIONES, GRAPAS, CIRCUITO DISTRIBUCION Y CONEXIONES; CONSTRUIDA SEGUN REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.								
		23				23,00			
							23,00	21,33	490,59

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
07.05	u TOMA CORRIENTE EMPOTRADA 25 A. CON 3.5 MM2 DE TOMA DE CORRIENTE EMPOTRADA DE 25 A CON PUESTA A TIERRA, INSTALADA CON CABLE DE COBRE DE 3.5 mm2.DE SECCION NOMINAL, EMPOTRADO Y AISLADO BAJO TUBO DE PVC. FLEXIBLE DE 16 mm. DE DIAMETRO, INCLUSO MECANISMO Y P.P. DE CAJAS DE DERIVACION; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-50 Y REBT 2002. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.								
	Cocina	1				1,00			
							1,00	27,71	27,71
07.06	ud RED EQUIPOTENCIAL DE PUESTA A TIERRA EN NÚCLEO HÚMEDO DE RED EQUIPOTENCIAL DE PUESTA A TIERRA EN NÚCLEO HÚMEDO REALIZADA CON CONDUCTOR DE COBRE DE 4 mm2 DE SECCION, EN CONTACTO CON ELEMENTOS METALICOS DE LA INSTALACION DE FONTANERIA, TODO TOTALMENTE MONTADO Y CONEXIONADO. MEDIDA LA UNIDAD COMPLETA, PARA NÚCLEO HÚMEDO.								
	Aseo 1	1				1,00			
	Aseo 2	1				1,00			
							2,00	22,64	45,28
07.07	u DERIVACION PUESTA TIERRA UD .DE DERIVACION DE PUESTA A TIERRA INSTALADA CON CONDUCTOR DE COBRE DESNUDO DE 16MM2. DE SECCION NOMINAL, EMPOTRADO Y AISLADO CON TUBO DE PVC. FLEXIBLE DE 16MM. DE DIAMETRO, INCLUSO P.P. DE CAJAS DE DERIVACIÓN; CONSTRUIDOSSEGUN REBT 2002 Y ITC. MEDIDO DESDE LA CAJA DE PROTECCION INDIVIDUAL HASTA LA LINEA PPAL DE PUESTA A TIERRA.MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.								
	Para edificio	1				1,00			
							1,00	264,74	264,74
TOTAL CAPÍTULO 07 INSTALACION DE ELECTRICIDAD									2.036,34

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 08 INSTALACION CONTRA INCENDIOS									
08.01	ud EXTINTOR POLVO ABC 21A-113B UD. EXTINTOR DE POLVO ABC CON EFICACIA 21A-113B PARA EXTINCIÓN DE FUEGO DE MATERIAS SÓLIDAS, LÍQUIDAS, PRODUCTOS GASEOSOS E INCENDIOS DE EQUIPOS ELÉCTRICOS, DE 6 KG. DE AGENTE EXTINTOR CON SOPORTE, MANÓMETRO Y BOQUILLA CON DIFUSOR SEGÚN NORMA UNE-23110, TOTALMENTE INSTALADO.CERTIFICADO POR AENOR. MEDIDA LA UNIDAD COLOCADA.								
	Sala	2				2,00			
							2,00	25,16	50,32
08.02	ud EQ. AUTON. ALUM. EMERG.+SEÑ. 160 DE EQUIPO AUTONOMO DE ALUMBRADO DE EMERGENCIA Y SEÑALIZACION PERMANENTE, DE 160 LUMENES EN EMERGENCIA, CON LAMPARA FLUORESCENTE, PARA TENSION 220V., UNA HORA DE AUTONOMIA Y PARA CUBRIR UNA SUPERFICIE DE 32.00m2. IN/ INSTALACION DE HILOS LINEA DE 750 V, BAJO TUBO "H" GRAPEADO, DE ACUERDO CON LOS PLANOS DE PROYECTO, ACCESORIOS,FIJACION Y CONEXION, INSTALADO SEGUN NBE-CPI Y REBT E IC. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.								
		4				4,00			
							4,00	80,31	321,24
08.03	ud EQ. AUTON. ALUM. EMERG.+SEÑ. 70 DE EQUIPO AUTONOMO DE ALUMBRADO DE EMERGENCIA Y SEÑALIZACION PERMANENTE, DE 70 LUMENES EN EMERGENCIA, CON LAMPARA FLUORESCENTE, PARA TENSION 220V., UNA HORA DE AUTONOMIA Y PARA CUBRIR UNA SUPERFICIE DE 32.00m2. IN/ INSTALACION DE HILOS LINEA DE 750 V, BAJO TUBO "H" GRAPEADO, DE ACUERDO CON LOS PLANOS DE PROYECTO, ACCESORIOS,FIJACION Y CONEXION, INSTALADO SEGUN NBE-CPI Y REBT E IC. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.								
		5				5,00			
							5,00	16,90	84,50
08.04	u SEÑAL POLIESTIRENO "EXTINTOR" DE SEÑALIZACION EN POLIESTIRENO, INDICACION VERTICAL DE SITUACION "EXTINTOR", DE DIMENSIONES 297X420 mm., SIN SOPORTE, INCLUSO COLOCACION. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.								
	Para extintores	2				2,00			
							2,00	9,32	18,64
08.05	u SEÑAL POLIESTIRENO "SEÑALIZACION DE SEÑALIZACION DE EQUIPO CONTRA INCENDIOS, SEÑALES DE RIESGO DIVERSO, ADEVERTENCIA DE PELIGRO, PROHIBICION, USO OBLIGATORIO, EVACUACION Y SALVAMENTO, DE POLIESTIRENO DE 1 mm., DE DIMENSIONES 297X210 mm., SIN SOPORTE, INCLUSO COLOCACION. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.								
	Letreros	4				4,00			
							4,00	9,32	37,28
TOTAL CAPÍTULO 08 INSTALACION CONTRA INCENDIOS									511,98

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 09 ENFOSCADOS, GUARNECIDOS Y ESCAYO									
09.01	m2 ENFOSCADO MAESTREADO FRATASADO Y RAYADO PARA ALICATADO								
	DE ENFOSCADO MAESTREADO, FRATASADO Y RAYADO EN PARAMENTOS VERTICALES, PREPARADO PARA RECIBIR ALICATADO CON ADHESIVO, CON MORTERO M-4 (1:6); CONSTRUIDO SEGUN NTE/RPE-7. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
	Aseo 1	1	8,83		2,70	23,84			
	Aseo 2	1	7,72		2,70	20,84			
	Cocina	1	9,66		2,70	26,08			
							70,76	6,30	445,79
09.02	m2 GUARNECIDO Y ENLUCIDO S/MAESTREAR EN PAREDES, M.PERLITA								
	DE GUARNECIDO Y ENLUCIDO SIN MAESTREAR, CON ACABADO CON RINCON VIVO EN PAREDES CON MORTERO DE PERLITA, CON P.P. DE GUARDAVIVOS DE PVC EN ESQUINAS ASI COMO P.P DE SOBREPrecio POR ALTURA SUPERIOR A 3,00M, INCLUSO LIMPIEZA Y HUMEDECIDO DEL PARAMENTO. MEDIDA A CINTA CORRIDA DESDE LA ARISTA SUPERIOR DEL RODAPIE.								
	Paso	1	9,35		2,70	25,25			
							25,25	7,13	180,03
09.03	m2 TECHO CONTINUO PLACAS DE ESCAYOL								
	DE TECHO CONTINUO DE PLANCHA DE ESCAYOLA LISA CON FIJACION CON ESPARTO, INCLUSO P.P. DE REMATE CON PARAMENTOS; CONSTRUIDO SEGUN NTE/RTC-16. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
	Aseo 1	1	4,47			4,47			
	Aseo 2	1	3,27			3,27			
	Cocina	1	5,82			5,82			
							13,56	9,32	126,38
TOTAL CAPÍTULO 09 ENFOSCADOS, GUARNECIDOS Y ESCAYO.....									752,20

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 10 SOLADOS Y ALICATADOS									
10.01	m2 ALICATADO AZ. BLANCO EN CUARTO DE ASEO								
	DE ALICATADO CON AZULEJO BLANCO DE 20X20 CMS, PARA CUARTO DE ASEO COLOCADO "AL HILO" Y RECIBIDO CON ADHESIVO; IN/ CORTES, P.P. DE CENEFAS INDEPENDIENTES, MOLDURAS, LISTEROS, GUARDAVIVOS DE PVC EN ARISTAS, ENLECHADO CON LECHADA DE CEMENTO BLANCO Y LIMPIEZA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/RPA-4. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
	Aseo 1	1	8,83		2,70	23,84			
	Aseo 2	1	7,72		2,70	20,84			
	Cocina	1	9,66		2,70	26,08			
							70,76	16,07	1.137,11
10.02	m2 SOLADO GRES ANTIDESLIZ EN ASEOS DE 30X30 CMS								
	M2 DE SOLADO CON BALDOSAS DE GRES ANTIDESLIZANTE DE 30X30CMS, SENTADAS CON MORTERO DE CEMENTO SEGUN INSTRUCCIONES DEL FABRICANTE, COLOCADAS AL HILO INCLUSO NIVELADO, ENLECHADO Y LIMPIEZA DEL PAVIMENTO; CONSTRUIDO SEGUN NTE/RSRL. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
	Aseo 1	1	4,47			4,47			
	Aseo 2	1	3,27			3,27			
	Cocina	1	5,82			5,82			
							13,56	16,90	229,16
TOTAL CAPÍTULO 10 SOLADOS Y ALICATADOS.....									1.366,27

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 11 CARPINTERIA DE MADERA									
11.01	m2 P.P. LISA HUECA,MELAMINA-CERR. CERC/DTO. PUERTA DE PASO CIEGA NORMALIZADA DE 1 HOJA ABATIBLE, SERIE ECONÓMICA, LISA HUECA (CLH) DE MELAMINA EN COLOR, CON CERCO DIRECTO DE PINO MACIZO 70X50 MM., TAPAJUNTAS MOLDEADOS DE DM RECHAPADOS DE PINO 70X10 MM. PARA PINTAR O LACAR, EN AMBAS CARAS, Y HERRAJES DE COLGAR Y DE CIERRE DE ACERO INOXIDABLE, CON CERRADURA, MONTADA, INCLUSO P.P. DE MEDIOS AUXILIARES. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
	Aseos	2				2,00			
							2,00	74,73	149,46
TOTAL CAPÍTULO 11 CARPINTERIA DE MADERA									149,46

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 12 CARPINTERIA METALICA									
12.01	m2 VENT.ALUMINIO FIJO. LACADO								
	VENTANAL FIJO FORMADA POR HOJA DE ALUMINIO LACADO EN COLOR OSCURO A ELEGIR POR LA D.F. DE MEDIDAS SEGUN DISEÑO DE PLANOS, IN/ACRISTALAMIENTO TIPO CLIMALIT 6+6+6 COMPUESTA POR CERCO, HOJA Y HERRAJES DE COLGAR Y DE SEGURIDAD, INSTALADA SOBRE PRECERCO DE ALUMINIO, SELLADO DE JUNTAS Y LIMPIEZA, INCLUSO CON P.P. DE MEDIOS AUXILIARES. S/NTE-FCL-2. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
	Acceso ppal	1	1,50		2,60	3,90			
							3,90	116,33	453,69
12.02	m2 PUERTA.ALUMINIO ABAT. LACADO 1 HOJA								
	PUERTA ABATIBLE FORMADA POR 1 HOJA DE ALUMINIO LACADO EN COLOR OSCURO A ELEGIR POR LA D.F. DE MEDIDAS SEGUN DISEÑO DE PLANOS, IN/ACRISTALAMIENTO TIPO CLIMALIT 6+6+6 COMPUESTA POR CERCO, HOJA Y HERRAJES DE COLGAR Y DE SEGURIDAD, INSTALADA SOBRE PRECERCO DE ALUMINIO, SELLADO DE JUNTAS Y LIMPIEZA, INCLUSO CON P.P. DE MEDIOS AUXILIARES. S/NTE-FCL-2. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
	Puerta ppal	1	1,30		2,60	3,38			
							3,38	116,33	393,20
	TOTAL CAPÍTULO 12 CARPINTERIA METALICA								846,89

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 13 PINTURAS Y VIDRIOS									
13.01	m2 D. ACRIST. CLIMALIT 6+6+6								
	DOBLE ACRISTALAMIENTO CLIMALIT, FORMADO POR DOS VIDRIOS FLOAT INCOLORO DE 6 MM., CÁMARA DE AIRE DESHIDRATADO DE 6 MM. CON PERFIL SEPARADOR DE ALUMINIO Y DOBLE SELLADO PERIMETRAL, FIJADO SOBRE CARPINTERÍA CON ACUÑADO MEDIANTE CALZOS DE APOYO PERIMETRALES Y LATERALES Y SELLADO EN FRÍO CON SILICONA NEUTRA, INCLUSO CORTES DE VIDRIO Y COLOCACIÓN DE JUNQUILLOS, SEGÚN NTE-FVP-8. MEDIDA SEGÚN LA ANCHURA LIBRE DE HUECO.								
	Puerta ppal	1	1,30		2,60	3,38			
	Acceso ppal	1	1,50		2,60	3,90			
							7,28	64,41	468,90
13.02	m2 PINTURA PLASTICA LISA SOBRE LADRILLO, YESO O CEMENTO								
	DE PINTURA PLASTICA LISA COLOR A ELEGIR, SOBRE PARAMENTOS HORIZONTALES Y VERTICALES DE LADRILLO, YESO O CEMENTO, FORMADA POR: LIJADO Y LIMPIEZA DEL SOPORTE, MANO DE FONDO, PLASTECIDO, NUEVA MANO DE FONDO Y DOS MANOS DE ACABADO; SEGUN NTE/RPP-24. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
	Paso	1	9,35		2,70	25,25			
							25,25	1,42	35,86
13.03	m2 BARNIZ SINTETICO SOBRE CARPINTER								
	DE BARNIZ SINTETICO SOBRE CARPINTERIA DE MADERA FORMADA POR: LIMPIEZA Y LIJADO FINO DEL SOPORTE, MANO DE FONDO CON TAPAPOROS, LIJADO FINO Y DOS MANOS DE BARNIZ, SEGUN NTE/RPP-43. MEDIDAS DOS CARAS, DE FUERA A FUERA DEL TAPAJUNTAS.								
	Aseos	4	0,80		2,03	6,50			
							6,50	6,49	42,19
	TOTAL CAPÍTULO 13 PINTURAS Y VIDRIOS.....								546,95

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 14 ILUMINACION									
14.01	ud PTO DE LUZ HALOGENO EN TECHO								
	UD. PLAFÓN ESTANCO PARA TECHO DE CRISTAL OPAL CONCENTRICO DE DIÁMETRO 20 CM. CON LÁMPARA HALÓGANAS 2X13 W/230V., I/REACTANCIA, GRADO DE PROTECCIÓN IP 44/CLASE I, MONTURA METÁLICA O RESINA CON SISTEMA DE FIJACIÓN RÁPIDO, PORTALÁMPARAS, REPLANTEO, MONTAJE COLGADAS SOBRE CERCHAS METALICAS, PEQUEÑO MATERIAL Y CONEXIONADO.								
	Sala	2				2,00			
							2,00	131,08	262,16
14.02	ud DOWNLIGHT POLICARBONATO 1x18 W.AF								
	UD. LUMINARIA PARA EMPOTRAR CON UNA LÁMPARAS FLUORESCENTES COMPACTAS DE 18 W./840, D=238 MM., REFLECTOR DE POLICARBONATO VAPORIZADO METALIZADO Y DIFUSOR PRISMÁTICO, CON 1 LÁMPARA Y EQUIPO ELÉCTRICO GRADO DE PROTECCIÓN IP20 CLASE II. INSTALADO INCLUYENDO REPLANTEO Y CONEXIONADO.								
		16				16,00			
							16,00	44,53	712,48
14.03	ud DOWNLIGHT POLICARBONATO 2x18 W.AF								
	UD. LUMINARIA PARA EMPOTRAR CON DOS LÁMPARAS FLUORESCENTES COMPACTAS DE 18 W./840, D=238 MM., REFLECTOR DE POLICARBONATO VAPORIZADO METALIZADO Y DIFUSOR PRISMÁTICO, CON 2 LÁMPARAS Y EQUIPO ELÉCTRICO GRADO DE PROTECCIÓN IP20 CLASE II CON P.P DE COLGADO EN CERCHAS. INSTALADO INCLUYENDO REPLANTEO Y CONEXIONADO.								
		5				5,00			
							5,00	52,37	261,85
TOTAL CAPÍTULO 14 ILUMINACION									1.236,49

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 15 SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO									
15.01	ud MEDIDAS DE SEGURIDAD Y SALUD								
	DE MEDIDAS DE SEGURIDAD Y SALUD PARA LA OBRA COMPLETA, SEGUN ESTU- DIO DE SEGURIDAD Y SALUD REALIZADO POR TECNICO COMPETENTE.								
	Para obra completa	1				1,00			
							1,00	832,25	832,25
	TOTAL CAPÍTULO 15 SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO.....								832,25
	TOTAL								14.129,47

RESUMEN DE PRESUPUESTO

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
1	DERRIBOS.....	858,56	6,08
-01.01	-REVESTIMIENTOS.....	646,63	
-01.02	-FÁBRICAS Y DIVISIONES.....	57,33	
-01.03	-INSTALACIONES.....	28,73	
-01.04	-CARPINTERÍA Y CERRAJERÍA.....	42,78	
-01.05	-PAVIMENTOS Y SOLERAS.....	68,77	
-01.06	-ESTRUCTURA Y CIMENTACIÓN.....	14,32	
2	SANEAMIENTO.....	249,99	1,77
3	ESTRUCTURAS.....	26,16	0,19
4	ALBAÑILERÍA.....	2.966,99	21,00
5	INSTALACION DE FONTANERIA Y DESAGUES.....	1.073,44	7,60
6	APARATOS SANITARIOS Y GRIFERIA.....	675,50	4,78
7	INSTALACION DE ELECTRICIDAD.....	2.036,34	14,41
8	INSTALACION CONTRA INCENDIOS.....	511,98	3,62
9	ENFOSCADOS, GUARNECIDOS Y ESCAYO.....	752,20	5,32
10	SOLADOS Y ALICATADOS.....	1.366,27	9,67
11	CARPINTERIA DE MADERA.....	149,46	1,06
12	CARPINTERIA METALICA.....	846,89	5,99
13	PINTURAS Y VIDRIOS.....	546,95	3,87
14	ILUMINACION.....	1.236,49	8,75
15	SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO.....	832,25	5,89
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		14.129,47	
	13,00% Gastos generales.....	1.836,83	
	6,00% Beneficio industrial.....	847,77	
	SUMA DE G.G. y B.I.	2.684,60	
	18,00% I.V.A.....	3.026,53	
TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA		19.840,60	
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL		19.840,60	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

, a Marzo de 2011.

LA PROPIEDAD

LA DIRECCION FACULTATIVA